

Skogsstyrelsen

Diarienummer: Ks 2023-0000

Yttrande

Förslag till Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om förebyggande av växtskadegörare för skydd av skog

Svenska kyrkans yttrande

Svenska kyrkan *tillstyrker* förslaget där nuvarande regler om åtgärder mot skadliga insekter i 6 kap Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd till skogsvårdslagen upphävs och ersätts med nya föreskrifter som meddelas med stöd av de nya bemyndigandena i växtskyddslagen samt växtskyddsförordningen.

Kommentarer om borttagande av bekämpningsområden

Nuvarande möjlighet att införa bekämpningsområden med skärpta krav för bekämpning vid mer omfattande angrepp av t.ex. granbarkborre har ett viktigt signalvärde i kommunikationen med skogsägare. Allvaret i situationen blir tydligt. Samtidigt delar Svenska kyrkan synpunkten att den nuvarande processen med att förelägga om bekämpningsområde är alltför tidskrävande, vilket innebär att föreskrifterna ofta kan införas först när det är för sent. Det är därför rimligt att föreskrifterna om bekämpningsområde utmönstras. Att de föreslagna ändringarna i stället innebär vissa skärpningar av krav på förebyggande åtgärder i hela landet samt att myndigheten ges möjlighet att direkt besluta om t.ex. upparbetning av skadad skog bedöms rimligt och ändamålsenligt.

Svenska kyrkan vill understryka att om möjligheten att införa bekämpningsområden tas bort enligt Skogsstyrelsens förslag blir det än viktigare med effektiv information till skogsägare om bekämpning av insektsskador. Även samverkan kring skogsskadefrågor med skogsbrukets aktörer som projektet "Stoppa borrharna" är ett viktigt verktyg för att nå ut med information. Det är viktigt att sådan verksamhet fortsatt kan prioriteras vid behov, särskilt då problematiken kring insektsskadad skog förväntas öka bland annat på grund av klimatförändringen.

Kommentar om tidpunkt för när rått barrvirke får lagras

Svenska kyrkan saknar en konsekvensanalys av vad de förändrade tidpunkterna för lagring av rått barrvirke kan innebära för skogsbruket och skogsindustrin. Mot bakgrund av den pågående klimatförändringen och därav ökande risker för insektsangrepp är bedömningen trots det att förslaget i sin helhet kan tillstyrkas.

Uppsala 12 december 2023



Helén Ottosson Lovén
Generalsekreterare



Karin Sarja
Avdelningschef